PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021- SRP – PROCESSO
ADMINISTRATIVO 013.18.02/2021 - CPL/PMR. A Prefeitura Municipal de Riachão,
estado Maranhão, com sede na Praça Nossa Senhora de Nazaré, n.º 742, Centro, CEP
65.990-000, na forma da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/02 e do Decreto
nº 10.024/19, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que fará realizar Licitação
na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S500 E ÓLEO DIESEL S10) PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 31 de março de
2021, às 09h: 00min (nove) horas, no sítio Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados deverão procurar à sede da
Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Nazaré, 742, Centro, Riachão - MA
onde poderão ser adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do valor
de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através do pagamento do
Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou consultados gratuitamente através
dos endereços eletrônicos Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.riachao.ma.gov.br. Outras
informações pelo e-mail cplriachao.ma@gmail.com ou pelo telefone (099) 3531-0180
das 9:00 às 12:00 h. Base Legal Lei nº 8.666/93 e seus Articulados. 15 de março de
2021. Bethania de Aguiar Carvalho. Pregoeira Municipal.

http://www.riachao.ma.gov.br/
mailto:cplriachao.ma@gmail.com